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Blatt 1

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft iber die Erstellung

Wir haben auftragsgemafR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - der Firma

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG
An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2015 bis 31.12.2015 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages er-
stellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von uns gefiihrten Biicher und die uns dariiber
hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemafl nicht geprift
haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfuihrung sowie die Aufstellung des Inventars
und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den
erganzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwortung der
gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf
Grundlage der Buchfiihrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bi-
lanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Koéln, den 17. Oktober 2016

Fuhs & Hastrich
Steuerberatungsgesellschaft
Partnerschaft mbB



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,
Hainburg

AKTIVA
EUR EUR
A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen
1. technische Anlagen und
Maschinen 85.645,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 14.330,00 99.975,00

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. eingeforderte, noch
ausstehende Einlagen
Kommanditisten 33.775,00
2. sonstige Vermogensgegenstande 44.687,01 78.462,01

Il. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 21.150,52

199.587,53
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BILANZ zum 31. Dezember 2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,
Hainburg

PASSIVA
EUR EUR
A. Eigenkapital
I. Komplementéarkapital
1. Festkapital 2.555,00
II. Ricklagen 115.720,00
[ll. Jahresfehlbetrag 64.235,96-
B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen 2.000,00

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 15.458,00
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 15.458,00
2. sonstige Verbindlichkeiten 128.090,49 143.548,49
- davon aus Steuern EUR 40,88
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 20.390,49

199.587,53

Hainburg, den



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2015

Blatt 4

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,

Hainburg
AKTIVA

Konto

240

400

9950

1545
1551
1571
1576
1780

1200

Bezeichnung

technische Anlagen und
Maschinen
Technische Anlagen

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung
Betriebsausstattung

eingeforderte, noch
ausstehende Einlagen
Kommanditisten

Ausst. Einlage Kommanditist, eingef.

sonstige Vermdgensgegenstande
USt-Forderungen

Darlehen bis 1 Jahr

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuervorauszahlungen

Kassenbestand, Bundesbhank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks
Triodos Bank 1030048004

Summe Aktiva

EUR

1.703,83
38.935,70
18,81
27.126,54
23.097,87-

EUR

85.645,00

14.330,00

33.775,00

44.687,01

21.150,52

199.587,53



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2015
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Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,

Hainburg
PASSIVA

Konto

870

851

977

1600

1600

1591
1700
1701
1707
1736

1736

1591
1700
1701
1736

Bezeichnung
Komplementéarkapital

Festkapital
Festkapital (EK)

Rucklagen
SatzungsméaRige Ricklagen

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

sonstige Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 15.458,00
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen

sonstige Verbindlichkeiten
Verrchng. Konto - GmbH

Sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
Darlehen 1-5 Jahre

Verbindl. Steuern und Abgaben

davon aus Steuern EUR 40,88
Verbindl. Steuern und Abgaben

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 20.390,49
Verrchng. Konto - GmbH

Sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)
Verbindl. Steuern und Abgaben

Summe Passiva

EUR EUR

2.555,00

115.720,00

64.235,96-

2.000,00

15.458,00
13.096,52
656,59
6.596,50
107.700,00

40,88 128.090,49

199.587,53
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,

Hainburg

1. sonstige betriebliche
Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) sonstige ordentliche
Ertrage

2. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene
Leistungen

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ac) Werbe- und Reisekosten

ad) Kosten der Warenabgabe

ae) verschiedene betriebliche
Kosten

5. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

6. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

7. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit
8. Jahresfehlbetrag

Hainburg, den

EUR EUR
5.000,00
55,50-
5.425,00 5.369,50
3.679,85
2.148,91
144,59
12.763,21
13.235,00
25.691,10 53.982,81
392,70
6.596,50
64.235,96-
64.235,96



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2015 bis 31.12.2015
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Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,

Hainburg

Konto

8600

3736

3106

4830

4210

4360

4600
4605
4660
4664
4666

4751
4760

4900
4909
4920
4930
4950
4955
4957
4970
4980

Ubertrag

Bezeichnung

sonstige ordentliche
Ertrage
Sonst. Erldse betr. u. regelméRig

Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren
Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer

Aufwendungen fir bezogene
Leistungen
Fremdleistungen 19% Vorsteuer

Abschreibungen

auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermodgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Raumkosten
Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter

Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Versicherungen

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Streuartikel

Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand

Kosten der Warenabgabe
Transportkosten
Verkaufsprovisionen

verschiedene betriebliche

Kosten

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Telefon

Blrobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Buchflhrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf

EUR

3.801,73-
1.615,00-
6.934,80-
4,20-
407.48-

2.465,00-
10.770.00-

17.084,55-
551,05-
148,66-
892,56-

1.613,88-
2.170,00-
2.000,00-
379,70-
850,70-

EUR

5.000,00

55,50

5.425,00-

3.679,85-

2.148,91-

144,59-

12.763,21-

13.235,00-

25.691,10-

58.032,16-
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KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung,
Hainburg

Konto Bezeichnung EUR EUR
Ubertrag 58.032,16-

sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

2650 Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 392,70
Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

2100 Zinsen und &hnliche Aufwendungen 6.596,50-

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag 64.235,96-



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG

Blatt 9

Hainburg
Konto Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2015 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2015
EUR EUR EUR EUR EUR
0240 Technische Anlagen Ansch-/Herst-K 88.600,00 88.600,00
Abschreibung 2.955,00 2.955,00
Buchwerte 88.600,00 2.955,00 85.645,00
0400 Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 15.054,85 15.054,85
Abschreibung 724,85 724,85
Buchwerte 15.054,85 724,85 14.330,00
Summe Ansch-/Herst-K 103.654,85 103.654,85
Abschreibung 3.679,85 3.679,85
Buchwerte 103.654,85 3.679,85 99.975,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG
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Hainburg

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2015 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2015
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0240 Technische Anlagen
240001 Multicontainer 20.07.2015 AHK 88.600,00 88.600,00
Linear Absch 2.955,00 2.955,00
15/00 6,67 BW 88.600,00 2.955,00 85.645,00
Summe Technische Anlagen Ansch-/Herst-K 88.600,00 88.600,00
Abschreibung 2.955,00 2.955,00
Buchwerte 88.600,00 2.955,00 85.645,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG
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Hainburg

Konto Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2015 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2015
ND % EUR EUR EUR EUR

0400 Betriebsausstattung
400001 BB3D; Multicontainer 02.05.2015 AHK 1.515,06 1.515,06
Linear Absch 68,06 68,06
15/00 6,67 BW 1.515,06 68,06 1.447,00
400002 3 Windkraftanlage Sky Wind 12.10.2015 AHK 6.000,00 6.000,00
NG, 1 KW Linear Absch 94,00 94,00
16/00 6,25 BW 6.000,00 94,00 5.906,00
400003 Drohne DJI Phantom 2 10.04.2015 AHK 1.214,79 1.214,79
Linear Absch 130,79 130,79
7/00 14,29 BW 1.214,79 130,79 1.084,00
400004 Hebevorrichtung 01.04.2015 AHK 6.325,00 6.325,00
Linear Absch 432,00 432,00
11/00 9,09 BW 6.325,00 432,00 5.893,00
Summe Betriebsausstattung Ansch-/Herst-K 15.054,85 15.054,85
Abschreibung 724,85 724,85
Buchwerte 15.054,85 724,85 14.330,00




