Fuhs & Hastrich Steuerberatungsgesellschaft Partnerschaft mbB

Niehler Str. 308 50735 Köln

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung

Außenliegend 19

63512 Hainburg

Finanzamt: Offenbach am Main II

Steuer-Nr: 044 347 00195

Bescheinigung der Steuerberatungsgesellschaft über die Erstellung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang - der Firma

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf, Betrieb, Export und Vermietung

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2015 bis 31.12.2015 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Köln, den 17. Oktober 2016

Fuhs & Hastrich Steuerberatungsgesellschaft Partnerschaft mbB

BILANZ zum 31. Dezember 2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung, Hainburg

AKTIVA

	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Sachanlagen		
 technische Anlagen und Maschinen andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 	85.645,00 14.330,00	99.975,00
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
 eingeforderte, noch ausstehende Einlagen Kommanditisten sonstige Vermögensgegenstände 	33.775,00 44.687,01	78.462,01
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		21.150,52
		199.587,53

BILANZ zum 31. Dezember 2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung, Hainburg

PASSIVA

	EUR	EUR
A. Eigenkapital		
I. Komplementärkapital		
1. Festkapital		2.555,00
II. Rücklagen		115.720,00
III. Jahresfehlbetrag		64.235,96-
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen		2.000,00
C. Verbindlichkeiten		
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 15.458,00 sonstige Verbindlichkeiten 	15.458,00 128.090,49	143.548,49
 davon aus Steuern EUR 40,88 davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 20.390,49 		
		199.587,53

Hainburg, den

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	technische Anlagen und		
	Maschinen		
240	Technische Anlagen		85.645,00
	andere Anlagen, Betriebs- und		
	Geschäftsausstattung		
400	Betriebsausstattung		14.330,00
	eingeforderte, noch		
	ausstehende Einlagen		
	Kommanditisten		
9950	Ausst. Einlage Kommanditist, eingef.		33.775,00
	, ,		,
	sonstige Vermögensgegenstände		
1545	USt-Forderungen	1.703,83	
1551	Darlehen bis 1 Jahr	38.935,70	
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	18,81	
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	27.126,54	
1780	Umsatzsteuervorauszahlungen	<u>23.097,87</u> -	44.687,01
	Kassenbestand, Bundesbank-		
	guthaben, Guthaben bei		
	Kreditinstituten und Schecks		
1200	Triodos Bank 1030048004		21.150,52
	Summe Aktiva		199.587,53

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	Komplementärkapital		
870	Festkapital Festkapital (EK)		2.555,00
851	Rücklagen Satzungsmäßige Rücklagen		115.720,00
	Jahresfehlbetrag Jahresfehlbetrag		64.235,96-
977	sonstige Rückstellungen Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		2.000,00
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen		15.458,00
1600	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 15.458,00 Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen		
1700 1701 1707	sonstige Verbindlichkeiten Verrchng. Konto - GmbH Sonstige Verbindlichkeiten Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J) Darlehen 1-5 Jahre Verbindl. Steuern und Abgaben	13.096,52 656,59 6.596,50 107.700,00 40,88	128.090,49
1736	davon aus Steuern EUR 40,88 Verbindl. Steuern und Abgaben		
1700 1701	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 20.390,49 Verrchng. Konto - GmbH Sonstige Verbindlichkeiten Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J) Verbindl. Steuern und Abgaben		
	Summe Passiva		199.587,53

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG An- und Verkauf,Betrieb,Export und Vermietung, Hainburg

	EUR	EUR
sonstige betriebliche Erträge		
a) ordentliche betriebliche		
Erträge aa) sonstige ordentliche Erträge		5.000,00
2. Materialaufwand		
 a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 		
und für bezogene Waren	55,50-	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>5.425,00</u>	5.369,50
3. Abschreibungen		
 a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- 		
vermögens und Sachanlagen		3.679,85
sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) ordentliche betriebliche		
Aufwendungen aa) Raumkosten	2.148,91	
ab) Versicherungen, Beiträge	2.140,91	
und Abgaben	144,59	
ac) Werbe- und Reisekosten ad) Kosten der Warenabgabe	12.763,21 13.235,00	
ae) verschiedene betriebliche		
Kosten	<u>25.691,10</u>	53.982,81
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		392,70
6. Zinsen und ähnliche		0.500.50
Aufwendungen		6.596,50
7. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		64.235,96-
8. Jahresfehlbetrag		64.235,96
inburg, den		
mbarg, acri		

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
	sonstige ordentliche		
8600	Erträge Sonst. Erlöse betr. u. regelmäßig		5.000,00
0000			3.333,33
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		
0700	und für bezogene Waren		55.50
3/36	Erhaltene Skonti 19% Vorsteuer		55,50
	Aufwendungen für bezogene Leistungen		
3106	Fremdleistungen 19% Vorsteuer		5.425,00-
	Abschreibungen		
	auf immaterielle Vermögens-		
	gegenstände des Anlage-		
4830	vermögens und Sachanlagen Abschreibungen auf Sachanlagen		3.679,85-
	· ·		,
4210	Raumkosten Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter		2.148,91-
	•		,
	Versicherungen, Beiträge und Abgaben		
4360	Versicherungen		144,59-
	Werbe- und Reisekosten		
	Werbekosten	3.801,73-	
	Streuartikel Reisekosten Arbeitnehmer	1.615,00-	
	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	6.934,80- 4,20-	
	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	407,48-	12.763,21-
1000	Ç		12.700,21
4754	Kosten der Warenabgabe	0.405.00	
	Transportkosten Verkaufsprovisionen	2.465,00-	13.235,00-
4760	Verkaufsprovisionen	<u>10.770,00</u> -	13.235,00-
	verschiedene betriebliche Kosten		
4900	Sonstige betriebliche Aufwendungen	17.084,55-	
	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	551,05-	
4920	Telefon	148,66-	
	Bürobedarf	892,56-	
	Rechts- und Beratungskosten	1.613,88-	
	Buchführungskosten	2.170,00-	
	Abschluss- und Prüfungskosten	2.000,00-	
	Nebenkosten des Geldverkehrs	379,70- <u>850,70</u> -	25.691,10-
+300	Sonstiger Betriebsbedarf		20.031,10 -

Übertrag 58.032,16-

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag			58.032,16-
	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		
2650	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		392,70
	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
2100	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		6.596,50-
	Jahresfehlbetrag Jahresfehlbetrag		64.235,96-

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG Hainburg

Konto	Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2015 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2015 EUR
0240	Technische Anlagen	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte		88.600,00 2.955,00 88.600,00		2.955,00	88.600,00 2.955,00 85.645,00
0400	Betriebsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte		15.054,85 724,85 15.054,85		724,85	15.054,85 724,85 14.330,00
Summe		Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte		103.654,85 3.679,85 103.654,85		3.679,85	103.654,85 3.679,85 99.975,00

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG Hainburg

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum Entw. AfA-Art der ND %	Stand zum Zugang 01.01.2015 Abgang- EUR EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2015 EUR
0240	Technische Anlagen					
240001	Multicontainer	20.07.2015 AHK Linear Absch 15/00 6,67 BW	88.600,00 2.955,00 88.600,00		2.955,00	88.600,00 2.955,00 85.645,00
Summe	Technische Anlagen	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	88.600,00 2.955,00 88.600,00		2.955,00	88.600,00 2.955,00 85.645,00

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2015 bis 31.12.2015

Mobile Solarkraftwerke Afrika GmbH & Co. KG Hainburg

Konto Inventar	Bezeichnung Inventarbezeichnung	Datum Entw. AfA-Art der ND %	Stand zum Zugang 01.01.2015 Abgang- EUR EUR	Umbuchung Abschreibung Zuschreibung- EUR EUR	Stand zum 31.12.2015 EUR
0400	Betriebsausstattung				
400001	BB3D; Multicontainer	02.05.2015 AHK Linear Absch 15/00 6,67 BW	1.515,06 68,06 1.515,06	68,06	1.515,06 68,06 1.447,00
400002	3 Windkraftanlage Sky Wind NG, 1 KW	12.10.2015 AHK Linear Absch 16/00 6,25 BW	6.000,00 94,00 6.000,00	94,00	6.000,00 94,00 5.906,00
400003	Drohne DJI Phantom 2	10.04.2015 AHK Linear Absch 7/00 14,29 BW	1.214,79 130,79 1.214,79	130,79	1.214,79 130,79 1.084,00
400004	Hebevorrichtung	01.04.2015 AHK Linear Absch 11/00 9,09 BW	6.325,00 432,00 6.325,00	432,00	6.325,00 432,00 5.893,00
Summe	Betriebsausstattung	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	15.054,85 724,85 15.054,85	724,85	15.054,85 724,85 14.330,00